PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 352/2021/SGP - Manaus, 28 de outubro de 2021

Remove, dispensa e designa funções de servidores
da Seção de Precatórios e dá outras providências.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e

regimentais.

CONSIDERANDO solicitação constante do e-SAP DP 11488/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Dispensar o servidor ADSON BINDÁ CERQUEIRA DE CARVALHO, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, matrícula 111839, da função comissionada de FC-05, Chefe da Seção de
Precatórios, e removê-lo da Seção de Precatórios para a 13ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 2º Dispensar a servidora AMANDA PONTES LIMA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, matrícula 112059, da função comissionada de FC-03, Assistente da Seção de Precatórios, e
designá-la para exercer a função comissionada de Chefe da Seção de Precatórios - FC-05.

Art. 3º Em cumprimento ao art. 4º da Resolução 7/2005/CNJ, a servidora AMANDA
PONTES LIMA declara não ter relação familiar ou de parentesco que importe na prática vedada pelo art. 2º
da referida Resolução, conforme aposição de sua assinatura nesta portaria ou por meio de declaração
específica.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor em 28/10/2021.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

____________________________________________________________________________________________
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 - Praça 14 de Janeiro - 69020-130 - Manaus. AM
 /   / 92-3621-7206 portal.trt11.jus.br gab.presidencia@trt11.jus.br

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

1b
9a

33
49

-2
d8

a-
43

8c
-b

24
e-

86
73

fc
53

4c
5b

9